
D21-4EL5F9D21-)X(BV5F9

D21-4EV5F9D21-)X(BL8F9

9F8LE4-12D

M103T-G210H5GG9D21-4DL5F9

M105T-G210H5GG9D21-4DV5F9

M102E-G210H8GG9D21-4DL8F9

M103T-G210H5DG9M103TG210H5AGG9

M105T-G210H5DG9M105TG210H5AGG9

M105T-G210H8DG9M102EG210H8AGG9

Cable de Fibra Exterior ADSS LB (Loose Tube)

0.1D84-8GIFL8F90.1D21-8SDAL8F9

0.1D69-8GIFL8F90.1B42-8SDAL8F9

A10P-DM-U1-EVLA10C-SM-U1-EVL

A10P-DM-U2-EVLA10T-DM-U1-EVL

A10P-DM-U4-EVLA10-KNALB-AVL

HA)XX(-V5CLCL-PBLA1BALVPCL-42SVL

H)XX(-LUCLUCL-PBLA1BALAUCL-42SVL

Cable de Fibra óptica Exterior de 12 Hilos, 
9/125 OS2, 250µm loose tube, MDPE

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 9/125 OS2, 250µm loose tube, 
LS0H-3

Cable de Fibra Figura 8 (Loose Tube)

Cable de Fibra óptica Exterior de 12 Hilos, 
ADSS 9/125 OS2, 250µm loose tube, 
HDPE, Span de 80 metros

Cable de Fibra óptica Exterior de 48 Hilos, 
Figura en 8,  9/125 OS2, 250µm loose 
tube, HDPE

Cable de Fibra óptica Exterior de 24 Hilos, 
ADSS 9/125 OS2, 250µm loose tube, 
HDPE, Span de 80 metros

Cable de Fibra óptica Exterior de 96 Hilos, 
Figura en 8,  9/125 OS2, 250µm loose 
tube, HDPE

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 12 
Hilos, 9/125 OS2, 250µm loose tube, con 
armadura, LS0H-3

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 9/125 OS2, 900µm tight buffer, 
LS0H-3

Cable de Fibra Interior/Exterior Con Armadura LB (Loose Tube) Cable de Fibra Interior/Exterior Sin  Armadura - TB (Tight Buffer)

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 12 
Hilos, 50/125 OM3, 250µm loose tube, con 
armadura, LS0H-3

orP esreVthgiL sajednaB sulP & eroC esreVthgiL sajednaB

LightVerse Core, 1UR, panel fijo, instalación 
modular, 4 aberturas

LightVerse Pro, 1UR, bandeja deslizante, 
instalación modular, 4 aberturas

LightVerse Plus, 1UR, bandeja deslizante, 
instalación modular, 4 aberturas

LightVerse Pro, 2UR, bandeja deslizante, 
instalación modular, 8 aberturas

LightVerse Pro, 4UR, bandeja deslizante, 
instalación modular, 16 aberturas

Placa Ciega para bandejas LightVerse

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 50/125 OM3, 900µm tight buffer, 
LS0H-3

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 12 
Hilos, 50/125 OM4, 250µm loose tube, con 
armadura, LS0H-3

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 50/125 OM4, 900µm tight buffer, 
LS0H-3

Guía de referencia simplificada - Cables de Fibra XGLO® de Siemon 
Este documento está diseñado para brindarle una lista de los componentes clave necesarios para ayudarlo a crear canales optimizados, utilizando configuraciones LightVerse con 
cables de fibra óptica. Las bandejas LightVerse® son compatibles con los módulos de empalme que se definen en esta guía.

Cable de Fibra Interior - TB (Tight Buffer)

Cable de Fibra óptica Interior de 12 Hilos, 
50/125 OM4, 900µm tight buffer

Cable de Fibra óptica Exterior armada de 
12 Hilos, 50/125 OM3, 250µm loose tube, 
MDPE

Cable de Fibra óptica Interior de 12 Hilos, 
9/125 OS2, 900µm tight buffer

Cable de Fibra óptica Exterior armada de 
12 Hilos, 50/125 OM4, 250µm loose tube, 
MDPE

(X) Define el color de la cubierta, reempalce (X) por un carácter numérico: 
1: Riser; 2: Plenum; 3: LSZH

Cable de Fibra óptica Exterior armada de 
12 Hilos, 9/125 OS2, 250µm loose tube, 
MDPE

Cable de Fibra Exterior con Armadura - LT (Loose Tube)

Cable de Fibra Exterior Sin Armadura - LT (Loose Tube) Cable de Fibra Interior/Exterior Sin Armadura LB (Loose Tube)

Cable de Fibra óptica Exterior de 12 Hilos, 
50/125 OM3, 250µm loose tube, MDPE

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 50/125 OM3, 250µm loose tube, 
LS0H-3

Cable de Fibra óptica Exterior de 12 Hilos, 
50/125 OM4, 250µm loose tube, MDPE

Cable de Fibra óptica Interior/Exterior de 
12 Hilos, 50/125 OM4, 250µm loose tube, 
LS0H-3

nódroC / repmuJ ®hctaPedalB CLsliatgiP noc CL emlapmE ed etesaC 

LC BladePatch® Jumper uniclick dúplex 
multimodo OM4

Casete de empalme, LightVerse, 24 fibras, 
LC UPC, OS2, adaptador azul, 900um 
buffered LSOH, pigtails de 1 metro

LC BladePatch® Jumper uniclick dúplex 
monomodo OS2

Use (XX) para definir la longitud: 01 = 1m, 02 = 2m, 03 = 3m, 05 = 5m
Para otras opciones, comuníquese con su representante de Siemon o verifique la ficha técnica.

Cambie LVS24 a LVS12 para configurar casetes de empalme de 12 fibras.
 Para otras opciones, comuníquese con su representante de Siemon o verifique la ficha técnica.

Casete de empalme, LightVerse, 24 fibras, 
LC, OM4, adaptador aqua, 900um buffered 
LSOH, pigtails de 1 metro

www.siemon .com /CablesdeFibraXGLO dradnatS rehgiH a ot dlroW eht gnitcennoC5202/90 A.veR

https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-indoor-tight-buffer-distribution-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-outside-plant-loosetube-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-outside-plant-loosetube-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-indoor-outdoor-loosetube-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-indoor-outdoor-loosetube-armor-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/en/specsheet/siemon-xglo-and-lightsystem-indoor-outdoor-tight-buffer-international_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/int-download-product-specsheets/siemon-lightverse-enclosures_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/int-download-product-specsheets/siemon-lightverse-enclosures_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/int-download-product-specsheets/siemon-lightverse-splice-tray-and-splice-cassette_spec-sheet.pdf
https://files.siemon.com/int-download-product-specsheets/siemon-lc-bladepatch-b_spec-sheet.pdf
https://www.siemon.com/en/solutions/fiber-systems/fiber-cabling-systems/
https://www.siemon.com/es/

